## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

## VITA IOHANNIS HAGVSTALDENSI

Ecclesiae primum, deinde Eboracen sis Episcop. ex quo est per Venerab. Bedam Ecclesiast. histore glorium lib. 5. cap. 2. Migravit ex hac vita anno domini 721.

7. Maij.

**P**rincipio regni Alfridi, qui post fratrem suum Ecgfridum genti Nordanhimbrorum predictum defuncto Eata episcopo, Iohannes vii factus Hagustaldensis ecclesiae Præfusatulum suscepit eximia sanè vita sanctitate & miraculorum uite clarus fuit. Est locus quidam non longe ab Hagustaldensis ecclesiae dioecesi, interfluente Thino separatus, in quo vir sanctus capta opportunitate temporis, maximè in Quadragesima, cum passationi & lectio n operam dare consueverat. In que tempore quodam ibidem mansurus aduenit iussit suos pauperem aliquem maiore infirmitate inopia grauatum inquirere ut eum secū diebus illis (hoc namque ei solitum erat) haberet. Fuit tamen adolescens quidam ex villa non multa mota adductus, qui præter alias calamitatem erat, & tanta capititis scabie laborabat ut contutus, horridos tantum in circuitu crines gereret. Hunc igitur Episcopus ad se adductum in parvam tugurio apud se manere voluit, ut quoniam ab eo stipem acciperet. Secunda autem Quadragesima hebdomada ingressus tugurij locum multo linguam proferre iussit. Protulit ille, & episcopus impressa in eam Crucis figura, præcepit ut res proferret. Res mira. Mutus ille statim soliloquio lingue articulatim ac distincte fari coepit. Tistis ea Domini misericordia yehemeter gaudet & ampliora Dei beneficia nequaquam degenerat. Con-

Sanat mutu  
impresso  
Crucis si-  
gno.

cepit medico ut sanande scabredini capitiseius  
ciam adhiberet. Fecit ille vt iuferat, & iuuante  
fusilis benedictione, nata est cum sanitate cutis  
multa species capillorum: factusque est iuuenis  
et limpidus & loquela promptus capillis pul-  
cherrimè crispis, qui antè fuerat deformis pauper  
mutus.

Cum defuncto Bosa eximiæ sanctitatis & humi-  
dus viro Iohannes pro eo Eboraci substitutus es-  
t, suscepit  
tulorum  
longè ab  
ate Thine  
opportuni  
a, cum pass  
ueras. Co  
urus admet  
infirmorum  
secū diebus  
beret. Feuer  
non multum  
amiratus  
at vt com  
crines  
tu in parv  
r, vo quoniam  
item Quod  
ij locum  
ille, & episc  
cepit ei vi  
datim solle  
e fari cep  
hemeter  
quam depe

Sanat virg.  
nem valde  
zgrotam.

Aliud quoque huic non multum dissimile mira-  
bilem Abbas Berechtus quondam eius diaconus nar-  
re solebat. Villa erat Comitis cuiusdam, cui Huch  
generat, cuius coniunx quadraginta diebus acer-  
bitimo languore detenta pedem foras efferre non  
poterit. Contigit autem eodem tempore virum Dei  
ad dedicādam ecclesiam ab eodem Comite vo-  
lens. Dedicata autem ecclesia cùm agrè tandem ab  
solite, vt secum pranderet, obtinuisset, misit vir-  
sus languenti mulieri, aquam benedictam, quam Nota vim a  
dedicationem ecclesie consecraverat, præcipiens quæ benedi-  
ctum  
vt eam

494 MARTYRIVM. S. ACATHII

vt eam gustaret, & dolori applicaret. Quod vif  
Etum est, mulier collapsas planè vires mirabiliter  
recuperauit, adeò vt lecto exiliens sancto Amelio  
cæterisque ad mensam ministraret. Alio item tem-  
pore vocatus ad dedicādam ecclesiam Comitiū

**S**anatur pu-  
er ad orati-  
onem Epi-  
scopi.

Addi nomen erat, expleto ministerio, filium que-  
dam eius acerrima ægritudine pressum & in pi-  
mortis fauibus constitutum, benedictione sua  
precibus liberavit & integræ sanitati reliquit.

Neque hoc silentio prætereundum quod fama  
Ius Christi Herebaldus in seipso ab eo factum in  
narrare miraculum. Vitam, inquit, illius per omnia  
episcopo dignam esse cognoui. Sed & cuiusvis  
internum iudicem habitus sit meriti, & in multi-  
lijs & in meipso maximè expertus sum quippe  
ab ipso (vt ita dicam) mortis limite renouata  
viam vitæ sua oratione ac benedictione redi-  
Manxit autem in episcopatu annis triginta tria  
& sic cœlestia regna cōscendens, sepultus est in po-  
tua Deiorum, anno 2b Incarnatione Domini  
pingentesimo vigesimo. Nam cum pro maiori  
neclute minus episcopatui administrando fuisse  
ret, ordinato in episcopatum Eboracenſis eis  
VVilfrido presbytero suo, secessit ad monasterium  
præfatum, ibique vitam Deo digna cotuerit  
compleuit.

MARTYRIVM. S. ACATHII CENTU-  
RIONIS. ex eo quod est apud Metaphr.

3. Maij.

**A**cathius  
Cappadocia  
Centuria.

Cum Maximianus Diocletiani gener in Chri-  
stianum nomen satanica rabie deseruit  
cathius genere Cappadox & conditione  
Ies, proposito verò & voluntate Christi abi-  
erat ut in